



**ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОПРОМИСЛОВА
КОМПАНІЯ «БЕСТА» за 2025 рік**

*Управлінському персоналу
ТОВ «АГРОПРОМИСЛОВА КОМПАНІЯ «БЕСТА»*

*Єдиному учаснику
ТОВ «АГРОПРОМИСЛОВА КОМПАНІЯ «БЕСТА»,*

Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «Агропромислова компанія «БЕСТА» (код ЄДРПОУ 37593110, місцезнаходження: Україна, 03048, місто Київ, ВУЛИЦЯ КАДЕТСЬКИЙ ГАЙ, будинок 6/1) (далі – Компанія), що складається із Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2025 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2025 рік, Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2025 рік, Звіту про власний капітал за 2025 рік та Приміток до річної фінансової звітності Компанії за 2025 рік, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних у розділі «Основа для думки із застереженням» нашого звіту, фінансова звітність Компанії, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку, що діють в Україні, та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. № 996-XIV (далі — Закон про бухгалтерський облік та фінансову звітність) щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки із застереженням

1. Оцінка резерву сумнівних боргів за іншою поточною дебіторською заборгованістю

Станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року інша поточна дебіторська заборгованість Компанії, відображена у рядку 1155 Балансу (Звіту про фінансовий стан), становила 31 908 тисяч гривень та 15 138 тисяч гривень відповідно. Як зазначено у Примітці 3.4.1 до фінансової звітності, станом на 31 грудня 2025 року у складі іншої поточної дебіторської заборгованості відображено заборгованість за договорами поворотної фінансової допомоги у сумі 11 060 тисяч гривень, яка не була погашена у строки, визначені договорами, та відповідала встановленому обліковою політикою Компанії критерію віднесення до сумнівної заборгованості.

Управлінський персонал Компанії не визначив величину та не визнав резерв сумнівних боргів щодо зазначеної заборгованості відповідно до вимог НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість» та власної облікової політики. Унаслідок цього інша поточна дебіторська заборгованість, нерозподілений прибуток та інші операційні витрати за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, можуть бути суттєво викривлені.

2. Оцінка зменшення корисності виданих авансів

Станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року дебіторська заборгованість за виданими авансами Компанії за рядком 1130 Балансу (Звіту про фінансовий стан) становила 187 376 тисяч гривень та 46 629 тисяч гривень відповідно. У складі цієї заборгованості станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року обліковувалися аванси на придбання товарів, робіт і послуг у сумі 5 315 тисяч гривень на кожну із зазначених дат, щодо яких існували ознаки можливого зменшення корисності.

Компанія не здійснила оцінку суми очікуваного відшкодування зазначеної заборгованості відповідно до вимог НП(С)БО 28 «Зменшення корисності активів». Управлінський персонал не надав нам достатньої обґрунтованої та підтверджуваної інформації щодо спроможності постачальників виконати свої договірні зобов'язання або повернути зазначені аванси. Унаслідок цього ми не змогли отримати достатні та прийнятні аудиторські докази для визначення суми очікуваного відшкодування цієї заборгованості. Відповідно, ми не змогли визначити, чи були необхідними будь-які коригування дебіторської заборгованості за виданими авансами та нерозподіленого прибутку станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року, а також інших операційних витрат за роки, що закінчилися на зазначені дати.

3. Оцінка необхідності визнання забезпечення за судовим спором

Як зазначено у Примітці 3.5.1 до фінансової звітності, Компанія є стороною судового спору щодо вимог на суму 21 900 тисяч гривень. Управлінський персонал оцінив імовірність вибуття ресурсів за зазначеним судовим спором як низьку та не визнав відповідного забезпечення у фінансовій звітності станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року.

Управлінський персонал Компанії не надав нам достатнього обґрунтування та документального підтвердження зазначеної оцінки. Унаслідок цього ми не змогли отримати достатні та прийнятні аудиторські докази для визначення необхідності визнання забезпечення відповідно до НП(С)БО 11 «Зобов'язання». Відповідно, ми не змогли визначити, чи були необхідними будь-які коригування поточних забезпечень і нерозподіленого прибутку станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року, а також інших операційних витрат за роки, що закінчилися на зазначені дати.

Ми провели аудит відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Компанії відповідно до Міжнародного кодексу етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичних вимог, застосовних в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що аудиторські докази, отримані нами, є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність щодо безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітку 4 «Питання безперервності діяльності Компанії з урахуванням воєнного стану» до фінансової звітності, у якій розкрито вплив повномасштабного воєнного вторгнення російської федерації в Україну на діяльність Компанії та невизначеність щодо подальшого перебігу воєнних дій. Як зазначено у Примітці 4, ці події та умови разом з іншими викладеними в ній питаннями свідчать про існування суттєвої невизначеності, яка може поставити під значний сумнів здатність Компанії продовжувати діяльність на безперервній основі. Нашу думку не модифіковано щодо цього питання.

Інша інформація

Управлінський персонал Компанії несе відповідальність за іншу інформацію, що подається разом із фінансовою звітністю та звітом незалежного аудитора. Інша інформація включає Звіт про управління за 2025 рік. Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на Звіт про управління, і ми не висловлюємо будь-якої форми впевненості щодо нього.

На дату складання цього звіту незалежного аудитора нам не було надано Звіт про управління за 2025 рік. Відповідно, ми не змогли розглянути узгодженість наведеної в ньому фінансової інформації з

фінансовою звітністю за 2025 рік та іншою інформацією, отриманою нами під час аудиту. Ми також не змогли визначити, чи містить Звіт про управління суттєві викривлення.

Відповідальність управлінського персоналу та єдиного учасника Компанії за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності Компанії в усіх суттєвих аспектах відповідно до Закону про бухгалтерський облік та фінансову звітність, Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, окрім випадків, коли управлінський персонал або планує ліквідувати Компанію чи припинити діяльність, або не має реалістичної альтернативи таким діям.

Єдиний учасник Компанії, який одноособово здійснює повноваження загальних зборів учасників та є особою, яку наділено найвищими повноваженнями, несе відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Компанії.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку.

Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основу для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які можуть поставити під значний сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть призвести до втрати Компанією здатності продовжувати діяльність на безперервній основі;

- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності, включаючи розкриття інформації, відповідно до застосовної концептуальної основи фінансового звітування.

Ми повідомляємо єдиному учаснику Компанії інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо єдиному учаснику Компанії твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо йому про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатися такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, про дії, вжиті для усунення загроз, або застосовані застережні заходи.

Основні відомості про суб'єкт аудиторської діяльності

Повне найменування

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АУДИТОРСКА ФІРМА «МУЛЬТІ-АУДИТ»

Ідентифікаційний код

23525113

Місцезнаходження:

02147, м. Київ, вул. Сверстюка Євгена, будинок 6-Е, офіс АЗ

Телефон

+38 (050) 012 09 99

Реєстр аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності

№ 0891 Розділ "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності"

Партнер із завдання, директор ТОВ
«АУДИТОРСКА ФІРМА «МУЛЬТІ-АУДИТ»

Катерина АБЛАЄВА

(реєстраційний номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності № 102740)

Дата підписання

Звіту незалежного аудитора
м. Київ, Україна

20 липня 2026 року